
UCHWAŁA NR RGK.0007.68.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
gminnych dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2022 r., poz. 559 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. 2021 r., poz. 1376 ze zmianami) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, dla dróg, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Białe Błota, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) prowadzenia robót w pasie drogowym w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

5) umieszczania w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej; 

6) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 
1 pkt 1 ustala się następujące wysokości stawek opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie pobocza, chodnika, placu, ścieżki rowerowej oraz jezdni do 20% 
szerokości – 4,00 zł; 

2) za zajęcie jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł; 

3) za zajęcie jezdni przekraczające 50% szerokości – 10,00 zł; 

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 4,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
stawkę opłat za każdy dzień zajmowania pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł. 

3. Wymienione w ust. 1 opłaty nie obowiązują w przypadkach zajęć pasa drogowego 
związanych z inwestycjami i remontami wykonywanymi dla Gminy Białe Błota oraz 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 
1 pkt 3 ustala się roczne stawki opłat w następującej wysokości:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DD042E-E1B7-4774-B5B3-7077AB4EDBA9. Podpisany Strona 1



1) za zajęcie pobocza, chodnika, placu, ścieżki rowerowej oraz jezdni do 20% 
szerokości – 7,00 zł; 

2) za zajęcie jezdni powyżej 20% szerokości do 50 % szerokości – 8,00 zł; 

3) za zajęcie jezdni przekraczające 50% szerokości – 10,00 zł; 

4) pozostałych elementów pasa drogowego, poza wymienionymi w pkt 1-3 – 7,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się 
stawkę opłaty za 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, 
za każdy dzień zajęcia – w wysokości 1,00 zł.  

3. Za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej, 
w celu o którym mowa w § 1 pkt 5 ustala się stawkę roczną opłaty za każdy rozpoczęty 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego pod rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
w wysokości – 20,00 zł. 

4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § 
1 pkt 6 ustala się stawkę opłaty w wysokości 10 zł za każdy dzień zajęcia, za wyjątkiem 
zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celu przeprowadzenia imprez 
sportowych lub kulturalnych, dla którego ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,50 zł 
za każdy dzień zajęcia.  

5. Opłaty wymienione w ust. 1, 2 i 4 nie obowiązują w przypadkach zajęć pasa 
drogowego związanych z przedsięwzięciami wykonywanymi i organizowanymi przez 
komórki organizacyjne, jednostki organizacyjne lub pod patronatem i przy udziale 
Gminy Białe Błota. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały tracą moc uchwały: 

-  Nr RGK.0007.15.2012 Rady Gminy Białe Błota z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie 
Gminy Białe Błota,  

-  Nr RGK.0007.41.2012 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 marca 2012 r. zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Białe Błota  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota,  

-  Nr RGK.0007.21.2013 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 lutego 2013 r. zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Białe Błota  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota,  

-  Nr RGK.0007.40.2014 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota,  

-  Nr RGK.0007.44.2016 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 marca 2016 r. zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Białe Błota  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota,  

-  Nr RGK.0007.5.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 21 stycznia 2020 r. zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Białe Błota  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
1m2 pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DD042E-E1B7-4774-B5B3-7077AB4EDBA9. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DD042E-E1B7-4774-B5B3-7077AB4EDBA9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla 
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek 
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Zachodzi konieczność wprowadzenia regulacji wysokości opłat w zakresie inwestycji 
wykonywanych na rzecz Gminy Białe Błota. 

Zwolnienie z opłat związanych z zajęciem pasa drogowego dla jednostek wchodzących 
w struktury organizacyjne Gminy Białe Błota lub z jej środków finansowych spowoduje 
obniżenie kosztów realizacji inwestycji gminnych na obszarze jej administrowania. 

Jednocześnie, w związku z wprowadzanymi kilkukrotnymi zmianami uchwały zasadne 
jest uregulowanie treści uchwały w nowym brzmieniu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DD042E-E1B7-4774-B5B3-7077AB4EDBA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 5 Tiret 4 (4)
	Paragraf 5 Tiret 5 (5)
	Paragraf 5 Tiret 6 (6)

	Paragraf 6

	Uzasadnienie

